
MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

Comissão Permanente de Licitação – CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologa  o  Julgamento,  proferido  pela  Comissão
Permanente de Licitação, do Processo Licitatório: Tomada de Preços nº 007/2017, dando
outras providências.

O Secretário Municipal de Obras Públicas do Município de
Paranaguá-PR, no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto nº 214/2017;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão
Permanente  de  Licitação,  nomeada  pelo  Decreto  nº  191/2017,  sobre  o  Processo
Licitatório Tomada  de  Preços  nº  007/2017,  que  tem  por  objeto:  “Contratação  de
Empresa  de  Engenharia  com  experiência  na  área  de  projetos  e  execuções  de
estruturas  metálicas,  para  fins  de  elaboração  de  Laudo  Técnico  com  devidos
apontamentos de Solução Técnica referente à Estrutura Metálica da Cobertura de
Telhado do Complexo Turísticos de Nossa Senhora do Rocio com área de 3.080 m²,
em atendimento a Secretaria Municipal de Obras Públicas, ,” nos termos contidos na
planilha de serviços  e demais documentos anexados no edital  do processo licitatório,
conforme inteiro teor do processo administrativo nº 15.623/2017.

II. Adjudico o objeto da contratação à Licitante Vencedora:
ECONÔMICA ENGENHARIA E OBRAS LTDA – ME  – CNPJ sob o nº 72.544.711/0001-
38

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 08 de janeiro de 2018.

___________________________
ARNALDO DE SÁ MARANHÃO JUNIOR

Secretário Municipal de Obras Públicas


